令和５年１月２７日

 令和５年度 新１年生

  保   護   者 様

                                                            瑞穂市立穂積小学校

                                                            校 長 後藤 隆正

令和５年度  入学式のご案内

 厳寒の候、保護者の皆様にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 さて、今春４月にはお子さまが小学校へご入学されることとなりました。誠におめでと

うございます。

 つきましては、下記のとおり入学式を行います。お子さま同伴の上、ご出席くださいま

すようご案内申し上げます。

記

１ 日 時  令和５年４月７日(金)  午後１時より受付

２ 場 所  瑞穂市立穂積小学校 体育館

３ 日 程

 (1) 受付(南舎南側)     午後１時～午後１時２０分

   ① お子さまの「組」を確認してください。学級名簿は、南舎１階１年生教室の南

側窓ガラスに掲示します。

   ② 『○組の○○○○です。』と言って、健康観察カードを提示の上、受付をしてく

ださい。

   ③ 入学通知書（瑞穂市教育委員会より送付されたもの）と安全カードを提出してく

ださい。  （※受付で回収させていただきます。）

    ④   受付が済んだお子さまは、教室にて式の開始までお待ちいただきます。保護者様

は、体育館保護者席にてお待ちください。

 (2) 入学式         午後１時３０分～ 午後１時５０分

 (3) 親子下校        午後２時頃になります。

４ お願い

・入学式に参加される方は、ご自宅で検温を済ませご来校ください。新型コロナウイ
ルス感染症拡大防止のため、発熱および風邪症状のある方は、出席をご遠慮願いま
す。

・保護者様の参加につきましては、児童 1 名につき１名とさせていただきます。入学
式に参加される方は、マスクの着用および入り口での手指消毒にご協力願います。

  ・スリッパ・上靴をご持参ください。

  ・駐車場がありませんので、自家用車でのご来校はご遠慮ください。

  ・欠席または遅刻の際は、必ず学校へご連絡ください。

担当者

教 頭  串田 茂

電 話   ３２７－３０９１

★開催方法の変更★

・保護者の方の出席は、各家庭２名までとします。

・マスクの着用については、お子様も保護者の方も個人の判断とします。

・入学式へ参加される場合、健康状態の確認を確実にお願いいたします。

普段と異なる症状がある場合は、参加をお控えください。会場では、咳

エチケットや手の消毒、手洗い等の手指衛生など、必要な感染対策にご

協力ください。

令和５年４月３日改訂版